
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - SETEMBRO/2009

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 817/2009

Nomear,  a partir  do dia 01 de Setembro do corrente 
ano,  LUCILENE  SOARES  DA  COSTA,  para  exercer  o 
cargo de Assistente 02,  símbolo DAS 108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 01 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 818/2009

Rescindir,  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
532/2009,  de  VANIA  SIQUEIRA  CESAR  LEITE, 
Supervidora, matrícula 2638/7, a partir  do dia 31 de Agosto 
do corrente ano,  conforme Procedimento Administrativo nº 
6047/09.

Gabinete do Prefeito, 02  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 819/2009

Prorrogar, nos termos do Procedimento Administrativo 
nº 6066/09, o prazo de conclusão dos trabalhos da comissão 
de  instituida  pela  Portaria  nº  614/2009,  por  60  (sessenta) 
dias, devendo concluir suas atividades com a apresentação do 
respectivo relatório final, em conformidade com o art. nº 147 
da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 03  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 820/2009

Lotar, a partir do dia 01 de Setembro do corrente ano, 
ANA LUCIA DE OLIVEIRA, Assessora Especial, símbolo 
DAS 102-2, da Secretaria  Municipal  do Gabinete Civil,  na 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 03  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 821/2009

Nomear,  a partir  do dia 01 de Setembro do corrente 
ano, JASON GALDINO, para exercer o cargo de Assistente 
01,  símbolo  DAS  107-5,  na  Secretaria  Municipal  de 
Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 03  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 822/2009

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo  nº  6065/09,  o  prazo  de  conclusão  dos 
trabalhos  da  comissão  de  instituida  pela  Portaria  nº 
629/2009,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas 
atividades com a apresentação do respectivo relatório final, 
em conformidade com o art.  nº 147 da Lei Complementar 
nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 03  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 823/2009

Rescindir,  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
456/2009, de DANIELE MOURA ALCÂNTARA, Agente 
Comunitário  de Saúde, matrícula  41245/6,  a partir  do dia 
02  de Setembro do corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 6153/09.

Gabinete do Prefeito, 04  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 824/2009

Conceder  a  servidora  EDNA  FERREIRA 
ANTUNES, Agente  de  Serviços  Diversos,  matrícula 
1321/8,  Licença para Tratar de Interesses Particulares, 
sem remuneração, por 02 (dois) anos, com efeito a partir de 
09 de Setembro do corrente ano, nos termos do art.  87 da 
Lei  Complementar  nº  17,  de  22  de  janeiro  de  1998, 
conforme decidido no Procedimento Administrativo nº 6180 
de 09 de Setembro de 2009.

Gabinete do Prefeito, 09  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 825/2009

I  -  Nomear   para   compor  o  CONSELHO  DE 
ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR  -  CAE  ,  os  componentes 
relacionados a seguir, conforme disposto na Lei nº 1.064, de 
20 de dezembro de 1994.

1- Representante do Poder Executivo

Titular: Mirian Freire da Fonseca Barros
Suplente:  Regina  Maria  da  Conceição 

Xavier

2 – Representante dos Professores 

Titulares: Vanildes Mendonça Heringer
                Julcilene Cler Caldas

Suplentes:  Maria  Nazaré  Torres  Viviane 
Costa

       Maria de Jesus Ruas Gonçalves

3 – Representante de Pais e Alunos



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - SETEMBRO/2009

Titulares: Alberto José da Silveira
      Rejane Carvalho da Silva e Souza

Suplentes: Neydimar Cardoso S. Viviani
       Arlete Schumaker Campos

 
4 – Representante da Sociedade Local

Titular: Renilda Rocha Coelho
                      Geneci N. Conceição

Suplente: Jurema Moraes Lemos
              Maria  Cilene  Pacheco de 
Carvalho

II – Esta Portaria tem vigência de 04 (quatro) anos a 
contar  de 20  de fevereiro  de 2009,  tornando  sem efeito a 
Portaria nº 338/09.

Gabinete do Prefeito, 10  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 826/2009

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
780/2009, de JAYLAN ALVARENGA DE SENA, Guarda 
Municipal, matrícula 3990/0, a partir do dia 09 de Setembro 
do corrente ano,  conforme Procedimento Administrativo nº 
6205/09.

Gabinete do Prefeito, 10 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 827/2009

Exonerar,  TULIO CESAR AZEVEDO, matrícula nº 
4099/1, a partir de 01 de Setembro do corrente ano, do Cargo 
de  Assistente  01,  símbolo  DAS  107-5,  da  Secretaria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico.

Gabinete do Prefeito, 11  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 828/2009

Nomear,  a partir  do dia 01 de Setembro do corrente 
ano, LUIZ HENRIQUE DE ASSIS, para exercer o cargo de 
Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal 
de  Planejamento  e  Desenvolvimento  Econômico,  ficando 
exonerado do cargo de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, a 
partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 829/2009

CONSIDERANDO as disposições do art. 51 da Lei nº  
8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  realização  de  
procedimentos  licitatórios  de  sorte  que  a  Administração  
Pública não tenha suas atividades interrompidas;

CONSIDERANDO  que  a  Presidente  da  Comissão  
Permanente  de  Licitações  se ausentará  por 120  (cento  e  
vinte) dias pelo período de 14 de setembro de 2009 a 11 de  
janeiro de 2010, em virtude de Licença à Gestante;

RESOLVE

Art. 1º.  Designar a servidora ALDAÍSE SANTOS 
DE OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para  responder  pela 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 
nº 795/2009, no período de 14 de setembro de 2009 a 11 de 
janeiro de 2010, sem prejuízo de suas atuais atribuições.

Art. 2º. Designar a servidora ALDAÍSE SANTOS 
DE  OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para  atuar  como 
Pregoeira nas licitações na modalidade Pregão, em virtude 
de sua capacitação específica junto ao Tribunal  de Contas 
do Estado do Rio de Janeiro,  cuja comissão foi instituída 
pela Portaria nº 794/2009, no período de 14 de setembro de 
2009 a 11 de janeiro de 2010, sem prejuízo de suas atuais 
atribuições.

Gabinete do Prefeito, 11  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 830/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Setembro do corrente 
ano, DIEGO DE SOUZA CAMPOS, para exercer o cargo 
de  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico.

Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 831/2009

Designar os servidores Ben Hur David – Corregedor 
-  matrícula  nº  0324/7,  Marcia  Regina  Martins  Saraiva  – 
Agente  Administrativo  -  matrícula  nº.  3383/9  e  Caio 
Benites Rangel - Assessor - matrícula nº 4234/0, para, sob a 
Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Tomada 
de  Contas  Especial  descrita  no  Procedimento 
Administrativo  nº  3.213,  no  prazo  de  60  (sessenta)  dias, 
como base no Art.  25, inciso I,  da Deliberação nº 200/96-
TCE.

Gabinete do Prefeito, 16 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 832/2009

Exonerar,  ELISÂNGELA DA COSTA SANTOS, 
matrícula nº 3906/3,  a partir  de 21 de Agosto do corrente 
ano,  do Cargo  de Assistente  02,  símbolo DAS 108-6,  da 
Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação e Promoção 
Social.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - SETEMBRO/2009

PORTARIA Nº 833/2009

Nomear, a partir do dia 24 de Agosto do corrente ano, 
ARYANA DAS NEVES SILVA,  para  exercer  o cargo de 
Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal 
de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito,  21 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 834/2009

Interromper  a  pedido  a  Licença  para  Tratar  de 
Interesses  Particulares do servidor  ANTONIO CARLOS 
GOMES,  Professor  Docente  II  –  1ª  à  4ª  série, matrícula 
3296/4, a  partir  de  01  de  Outubro  do  corrente  ano,  nos 
termos do art. 87, § 1º da Lei Complementar nº 17, de 22 de 
janeiro  de  1998,  conforme  decidido  no  Procedimento 
Administrativo nº 6342 de 15 de setembro de 2009.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 835/2009

Exonerar,  RONE  CANDIDO  DOS  SANTOS, 
matrícula  nº  2000/1,  a  partir  de 01 de Agosto do corrente 
ano,  do  Cargo  de  Assistente  02,  símbolo  DAS 108-6,  da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme 
Procedimento Administrativo nº 6424/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 836/2009

Designar os servidores relacionados a seguir, para, sob 
e  presidência  da  primeira,  comporem  a  Comissão  para 
Formulação  do  Sistema  Municipal  de  Ensino,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 6328/09:

Vilma Sodré Mello
Marla Regina Martins Moraes
Desirre Luzia Martins da Silva
Elizete Ferreira Quintanilha
Cláudia Regina Pontes da Silva
Ana Paula Santana
Márcia do Couto Mondero

Esta  Portaria  entre  em vigor  nesta  data,  devendo a 
Comissão concluir  seus trabalhos no prazo de 60 (sessente) 
dias,  prorrogáveis,  com  apresentação  de  Relatório  Final 
Conclusivo. 

Gabinete do Prefeito,  21 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 837/2009

Designar os servidores relacionados a seguir, para, sob 
e  presidência  da  primeira,  comporem  a  Comissão  para 
Reformulação do Regimento Interno da Educação Municipal, 
conforme Procedimento Administrativo nº 6327/09:

Eliane Gomes Ribeiro Rangel

Elaine Feldmann de Souza França
Josilma Pais Almeida Pessanha
Elizaman Grijó Gonçalves
Regina Siqueira Motta Moreira

Esta  Portaria  entre  em vigor  nesta,  data  devendo a 
Comissão concluir seus trabalhos no prazo de 60 (sessente) 
dias,  prorrogáveis,  com  apresentação  de  Relatório  Final 
Conclusivo. 

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 838/2009

Designar  os servidores Ben Hur David, Corregedor, 
matrícula  nº  0324/7,  Tereza  Cristina  Abrahão  Fernandes, 
Enfermeira,  matrícula  nº  2046/0  e  Marineiva  Cardoso, 
Agente de Serviços Diversos, matrícula nº 1073/1, para, sob 
a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a  Comissão  de 
Inquérito  Administrativo  incumbida  de  apurar  os  fator 
narrados no Procedimento Administrativo nº 0781/06-FMS, 
nos termos do artigo 144 da Lei  Complementar  nº  17/98, 
com as modificações introduzidas  pela Lei  Complementar 
nº  19/98,  devendo  concluir  os  trabalhos  no  prazo  de  60 
(sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 21 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 839/2009

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
441/2009,  de  MARILÉA  DOS  REIS  SOUZA, Agente 
Comunitári  de Saúde, matrícula 2622/0, a partir  do dia 15 
de  Setembro  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 6465/09.

Gabinete do Prefeito, 23 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 840/2009

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
296/2009,  de  MARCELLA ALVARENGA DA SILVA, 
Professor Docente II, matrícula 3729/0, a partir do dia 01 de 
Setembro  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 6501/09.

Gabinete do Prefeito, 23 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 841/2009

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
358/2009,  de  ELISÂNGELA  DE  SOUZA  LEITE, 
Servente, matrícula 3743/5, a partir do dia 22 de Setembro 
do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 
6507/09.

Gabinete do Prefeito, 23 de setembro de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - SETEMBRO/2009

PORTARIA Nº 842/2009

Lotar, a partir do dia 28 de Setembro do corrente ano, 
JOSÉ  CARLOS  LESSA,  Técnico  em  Contabilidade, 
matrícula nº 181/3, da Secretaria Municipal de Fazenda, no 
Instituto  de  Previdência  dos  Servidores  Públicos  do 
Município de Silva Jardim, tornando sem efeito a Portaria nº 
487/09 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 25  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 843/2009

Lotar, a partir do dia 28 de Setembro do corrente ano, 
REGINA  NADIA  PEIXOTO  MARTINS  SARDINHA, 
Assistente 01, DAS 107-5, matrícula nº 4120/3, da Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil, no Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Silva Jardim.

Gabinete do Prefeito, 25  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 844/2009

Designar,  a partir  do dia 01 de Outubro do corrente 
ano,  MARCIA  REGINA  REZENDE  SOARES,  Mat. 
3228/0  para  exercer  a  Função  Gratificada  de  Chefe  de 
Serviços  Administrativo  –  símbolo  DAI  201-1,  da 
Controladoria  Geral  do  Município,  tornando  sem  efeito  a 
Portaria nº 762/09 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 30  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 845/2009

Designar,  a  partir  do dia  01 de Outubro do corrente 
ano,  MARIZETE  JOSE  DA  SILVA  SANTOS,  Mat. 
0951/2  para  exercer  a  Função  Gratificada  de  Chefe  de 
Serviços Administrativo – símbolo DAI 201-1, da Secretaria 
Municipal de Fazenda.

Gabinete do Prefeito, 30  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 846/2009

Exonerar,  SABRINA  ANTUNES  MACIEL, 
matrícula nº 2529/1, a partir de 24 de Setembro do corrente 
ano,  do  Cargo  de  Assistente  02,  símbolo  DAS 108-6,  da 
Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção 
Social.

Gabinete do Prefeito, 30  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 847/2009

Nomear,  a partir  do dia 25 de Setembro do corrente 
ano, MARCIA REGINA DA CRUZ, para exercer o cargo 
de  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 30  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 848/2009

Nomear,  a partir  do dia 01 de Outubro do corrente 
ano,  MAX PETTERSON DOMICIANO,  para  exercer  o 
cargo de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 30  de setembro de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - SETEMBRO/2009

PORTARIA Nº 849/2009

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

09/09/09 08/10/09 ADEMIR CRUZ MARQUES 2914/9 MOTORISTA 2009 5444/09
28/09/09 27/10/09 ADILCEIA FERREIRA BRAGA DE PAULA 306/9 PROFESSOR DOCENTE II 2008 5918/09
03/09/09 02/10/09 AILTON DA SILVA MATOS 275/5 TRAB. BRAÇAL 2006 4623/09
01/09/09 20/09/09 ALERINO NETO DA ROSA 381/6 TRAB. BRAÇAL 2009 4374/09
21/09/09 10/10/09 ALESSANDRA MELO DE OLIVEIRA 3421/5 AG. ADMINISTRATIVO 2009 4275/09
09/09/09 28/09/09 ALEXANDRE LIMA MARQUES 3313/8 ASSISTENTE SOCIAL 2009 4441/09
14/09/09 03/10/09 ANA MARIA DE SOUZA REGE 934/2 ASD 2008 4203/09
11/09/09 30/09/09 ANANI PINTO GARCIA 1037/5 GUARDA MUNICIPAL 2009 4260/09
01/09/09 20/09/09 ANTONIO LUIZ CLAUDIO DA SILVA 707/2 MOTORISTA 2006 4245/09
01/09/09 20/09/09 ARINO COUTINHO LACERDA 1432/0 TÉC. DE LABORATÓRIO 2009 3853/09
01/09/09 30/09/09 BELARMINO DA SILVA M. FILHO 742/0 TRAB. BRAÇAL 2009 1410/09
01/09/09 20/09/09 CLARICE HERINGER POMBO 443/0 SERVENTE 2008 4205/09
17/09/09 06/10/09 CLEBER FONSECA REIS JUNIOR 1003/0 MOTORISTA 2009 4844/09
02/09/09 01/10/09 DANIEL JACINTHO DA MOTTA 187/2 TRAB. BRAÇAL 2007 4338/09
01/09/09 20/09/09 ELIANE DA CONCEIÇÃO FREITAS DOS S. SILVA 648/3 AG. ADMINISTRATIVO 2009 4274/09
05/09/09 04/10/09 ELIO SOUZA BARBOZA 506/1 COZINHEIRO 2008 3864/09
30/09/09 29/10/09 ERNANDES OLIVEIRA DA SILVA 749/8 TRAB. BRAÇAL 2009 1411/09
18/09/09 07/10/09 EZEQUIAS LOPES 2096/6 TECNICO RADIOLOGIA 1° SEMESTRE 2009 5557/09
09/09/09 08/10/09 FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 258/5 TRAB. BRAÇAL 2004 3765/09
01/09/09 30/09/09 HELOISA MENDES KALIL GANN 2145/8 ENFERMEIRA 2009 1717/09
20/09/09 09/10/09 INACIO GOME CAMPOS DE ARAUJO 383/2 TÉC. CONTABILIDADE 2009 4860/09
16/09/09 05/10/09 JADIEL BALBINO MACHADO 675/0 TRAB. BRAÇAL 2009 4542/09
12/09/09 11/10/09 JOAO BATISTA DA SILVA FILHO 3391/0 MOTORISTA 2009 5530/09
28/09/09 17/10/09 JOCILEA DA SILVA QUINTANILHA 291/7 PROFESSOR DOCENTE II 2008 4435/09
01/09/09 30/09/09 JOSUE CAMPOS 548/7 PEDREIRO 2009 3415/09
11/09/09 30/09/09 JUARES IGNACIO DE AZEVEDO 804/4 GUARDA MUNICIPAL 2008 4259/09
16/09/09 05/10/09 JUPIRA ROSALINA DA C. LOPES 799/4 SERVENTE 2008 4717/09
01/09/09 30/09/09 MARCELO DA SILVA MATTA 1069/3 AG. FISCAL DE SAÚDE PÚBLICA 2009 3294/09
14/09/09 03/10/09 MARCIA REGINA MARTINS SARAIVA 3383/09 AG. ADMINISTRATIVO 2009 3576/09
15/09/09 04/10/09 MARIENE MIRANDA DA SILVA 570/3 SUBSECRETARIA 2009 4739/09
01/09/09 20/09/09 MARIO GREGÓRIO 1428/1 MOTORISTA 2009 4375/09
01/09/09 30/09/09 MURILO DA SILVA FERNANDES 476/6 SERVENTE 2009 3850/09
10/09/09 29/09/09 NASCIETE TEIXEIRA LEITE 3005/8 MOTORISTA 2008 4202/09
10/09/09 29/09/09 NATALINO PINHEIRO 414/6 TRAB. BRAÇAL 2007 4540/09
21/09/09 10/10/09 NILCILENE SIQUEIRA MARTINS COUTO 2839/8 NUTRICIONISTA 2008 4740/09
01/09/09 20/09/09 NILZA MIRANDA DA SILVA 457/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2008 3624/09
09/09/09 28/09/09 ORLANDO PAULO DA SILVA 387/5 MOTORISTA 2006 4543/09
01/09/09 20/09/09 RAQUEL PIRES DA CUNHA 3260/3 AUX. SERV. GERAIS 2009 4085/09
29/09/09 18/10/09 ROSIMAR CURI CLASS 721/8 AUX. LABORATÓRIO 2008 3278/09
10/09/09 09/10/09 ROUCENILDA FERREIRA RIBEIRO 2847/9 TÉC. DE LABORATÓRIO 2008 3852/09
10/09/09 29/09/09 RUTH TEODORO CORREA DA SILVA 846/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2009 3851/09
10/09/09 29/09/09 SANDRO CESAR DA HORA CARVALHO 1076/6 MOTORISTA 2009 2573/09
09/09/09 28/09/09 THIAGO SAMPAIO DA SILVA 3053/8 AG. ADMINISTRATIVO 2009 4623/09
04/09/09 03/10/09 VALDECI PEREIRA DA SILVA 136/8 TRAB. BRAÇAL 2007 5188/09
09/09/09 28/09/09 VALDIR JUNQUEIRA DOS SANTOS 491/0 TRAB. BRAÇAL 2008 4541/09

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

24/09/09 22/12/09 ALCIDINEIA CARDOSO LEITE 223/2 PROFESSOR DOCENTE II 01/08/85 à 31/07/90 5921/09
23/09/09 21/12/09 AZENIL INACIO DA FONSECA 1295/5 PEDREIRO 02/02/98 à 01/02/03 5187/09
15/09/09 13/12/09 CRISTIANE DOS SANTOS C. WENDERROSCK 896/6 PROFESSOR DOCENTE II 11/04/99 à 10/04/04 5190/09
21/09/09 19/12/09 DALCILEA FIGUEIREDO XAVIER DE ABREU 485/5 PROFESSOR DOCENTE II 01/04/97 à 31/03/02 5548/09
09/09/09 07/12/09 ELENIR VALADÃO VICTER 232/1 AG. DE SERV. DIVERSOS 15/08/90 à 14/08/95 5502/09
20/09/09 18/12/09 IRACEMA DA CUNHA BRANCO 99/0 PROFESSOR DOCENTE II 21/02/97 à 20/02/02 5506/09
15/09/09 13/12/09 JONES BISPO DOS REIS 2819/3 PROFESSOR MATEMATICA 01/10/03 à 30/09/08 4057/08
01/09/09 29/11/09 JOZELIA DE SOUZA MELO 2876/2 SERVENTE 01/10/03 à 30/09/08 2870/09
04/09/09 02/12/09 LUIZ  CARLOS SOUZA 523/1 OPERADOR DE MAQUINAS 01/10/02 à 30/09/07 3445/09
01/09/09 29/11/09 MAGDA FIGUEIREDO DA COSTA 3008/2 PROFESSOR DOCENTE II 19/04/04 à 18/04/09 4423/09
24/09/09 22/12/09 MARCIA FERREIRA DA SILVA PIRES 1245/9 PROFESSOR DOCENTE II 12/02/01 à 11/02/06 5919/09
26/09/09 24/12/09 MARIA ALEXANDRA M. DE SANTANA 2864/9 COZINHEIRA 01/10/03 à 30/09/08 5915/09
01/09/09 29/11/09 MARIA DE FATIMA DA SILVA 2095/8 SERVENTE 02/02/98 à 01/02/03 4948/09
21/09/09 19/12/09 MARIAUREA MARTINS CASTRO FARIA 1126/6 PROFESSOR DOCENTE II 02/02/98 à 01/02/03 4945/09
29/09/09 27/12/09 NELY ANTUNES VIANA 102/3 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/04/02 á 31/03/07 3843/09
21/09/09 19/12/09 NIZETE MELLO DOS SANTOS 179/1 PROFESSOR DOCENTE II 01/06/79 à 31/05/84 5636/09
01/09/09 29/11/09 PASCHOAL JERONYMO NETTO 574/6 AG. ADMINISTRATIVO 01/04/93 à 31/03/98 5186/09
01/09/09 29/11/09 PAULO CESAR DOS SANTOS SILVA 2829/0 PROFESSOR GEOGRAFIA 01/10/03 à 30/09/08 3946/08
01/09/09 29/11/09 SELMA VIEIRA MOREIRA 1000/6 AUX. ENFERMAGEM 01/05/97 à 30/04/02 5228/09

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:
REFERENTE AO 

EXERCÍCIO  PROCESSO

II - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:
REFERENTE AO 

PERÍODO  PROCESSO

                               Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 30 de setembro de  2009.

                  MARCELLO CABREIRA XAVIER
                   PREFEITO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - SETEMBRO/2009

 CAMARA  MUNICIPAL  DE  SILVA  DE  SILVA 
JARDIM

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

PORTARIA Nº 032/2009

CONCEDER, a partir desta data, as Srªs. Sueli Maria 
Rangel de Oliveira e Miria Rocha Costa Teixeira, nomeadas 
pelas Portarias  nºs 012 e 25/2009, para  exercerem o Cargo 
em Comissão de Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3, 
a Gratificação de Representação de Gabinete, no percentual 
de 50% (cinqüenta por cento), sobre os seus vencimentos.

Silva Jardim, 02 de fevereiro de 2009.

PORTARIA Nº 033/2009

CONCEDER,  a  partir  desta  data,  aos  Srs.  Rostan 
Feitoza da Silva, Elson Gomes Cabral Júnior, Áurea Teixeira 
Leite,  Luma  Rosalina  Lopes  e  Luzia  Pereira  Gomes, 
nomeados pelas Portarias nºs 30, 013, 017, 016 e 007/2009, 
para  exercerem  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor 
Legislativo,  Símbolo  DAS-103-3,  a  Gratificação  de 
Representação de Gabinete, no percentual de 50% (cinqüenta 
por cento), sobre os seus vencimentos.

Silva Jardim, 01 de março de 2009.

PORTARIA Nº 034/2009

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  HELDER 
ESPEDITO COSTA DE ABREU, brasileiro,  casado, CI.  nº 
05.805.616-9  -  DETRAN e CPF nº  400.599.527.68  ,  para 
exercer o Cargo de Assistente I – DAS-107-5. 

Silva Jardim, 01 de março de 2009.

PORTARIA Nº 035/2009

CONCEDER, a partir  desta data,  ao Sr. Luiz Carlos 
da Silva, nomeado pela Portaria nº 004/2009, para exercerem 
o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor  Legislativo,  Símbolo 
DAS-103-3, a Gratificação de Representação de Gabinete, no 
percentual de 30% (trinta por cento), sobre o seu vencimento.

Silva Jardim, 01 de abril de 2009.

PORTARIA Nº 036/2009

NOMEAR, a partir  desta data,  o Sr.  REGINALDO 
DA SILVA TEIXEIRA, brasileiro,  CI.  nº  13.416.238 -7 - 
DETRAN e CPF nº 108.680.447 - 33, para exercer o Cargo 
de Assistente I – DAS-107-5. 

Silva Jardim, 01 de abril de 2009.

PORTARIA Nº 037/2009

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  ALZINETE 
SANTOS  LEITE  LIMA,  brasileira,  Casada,  CI.  nº 
44756615  -  8  -  DETRAN e CPF nº  070032467-40,  para 
exercer o Cargo de Assistente I – DAS-107-5. 

Silva Jardim, 01 de abril de 2009.

PORTARIA Nº 038/2009

                                                                                
NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  NILTON 

CORDEIRO  JÚNIOR,  brasileiro,  Casado,  CI.  nº 
02961514853 e CPF nº  110.899.607-86 , para exercer  o 
Cargo de Assistente I – DAS-107-5. 

Silva Jardim, 01 de abril de 2009.

PORTARIA Nº 039/2009

CONCEDER,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  ELIANE 
BARROS FOGAÇA FONSECA, nomeada pela Portaria nº 
027/09,  para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor 
Legislativo,  Símbolo  DAS-103-3,  a  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete,  no  percentual  de  50% 
(cinqüenta por cento), sobre o seu vencimento.

Silva Jardim, 01 de abril de 2009.

PORTARIA Nº 040/2009

CONCEDER, a partir  desta data,  a Srª.  DARIANE 
DOS  SANTOS  BAROZO,  nomeada  pela  Portaria  nº 
003/09,  para  exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor 
Legislativo,  Símbolo  DAS-103-3,  a  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete,  no  percentual  de  50% 
(cinqüenta por cento), sobre o seu vencimento.

Silva Jardim, 01 de maio de 2009.

PORTARIA Nº 041/2009

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  MARCOS 
VALÉRIO  ALVES  DAVID,  brasileiro,  Solteiro,  CI.  nº 
0091102426 -  DETRAN e  CPF nº  014.630.507-80,  para 
exercer o Cargo de Assistente I – DAS-107-5. 

Silva Jardim, 01 de maio de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - SETEMBRO/2009

PORTARIA Nº 042/2009

EXONERAR, a  partir  desta  data,  o Sr.  JORMANE 
FALCÃO  WALVIESSE,  brasileiro,  Solteiro,  CI.  nº 
09711520-8 - IFP e  CPF nº 028.590.397-75, DO Cargo em 
Comissão  de  Assessor  Legislativo,  Símbolo  DAS-103-3, 
nomeado pela Portaria nº 019/09. 

Silva Jardim, 01 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 043/2009

 NOMEAR, a partir desta data, a Srª. KARINA CURI 
DE CARVALHO SANGINETO, brasileira,  Solteira,  CI. nº 
20.123.108-1-DETRAN  e  CPF  nº  057.811.157-81  ,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor  Legislativo, 
Símbolo DAS-103-3. 

Silva Jardim, 01 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 044/2009

CONCEDER,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  EDIR DA 
SILVA  BRANCO,  nomeada  pela  Portaria  nº  011/09,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor  Legislativo, 
Símbolo  DAS-103-3,  a  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete, no percentual de 50% (cinqüenta por cento), sobre 
o seu vencimento.

Silva Jardim, 01 de junho de 2009.

PORTARIA Nº 045/2009

EXONERAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  EDSON 
ALEXANDRE  DOS SANTOS,  brasileiro,  solteiro,  CI.  nº 
12688701-7 – IFP e CPF nº 109.578.657-16, para exercer o 
Cargo de Assistente I –DAS – 107-5, nomeado pela Portaria 
nº 008/2009.

Silva Jardim, 01 de julho de 2009.

PORTARIA Nº 046/2009

NOMEAR, a partir  desta data,  a Sra.  ANA MARIA 
DO CARMO MONTEIRO CAMPOS, brasileira, casada, CI. 
nº 21.053.700-7 – DETRAN e CPF nº 120.744.337-94, para 
exercer o Cargo de Assistente I –DAS – 107-5.

Silva Jardim, 01 de julho de 2009.

PORTARIA Nº 047/2009

  CONCEDER,  a  partir  desta  data,  ao  Sr.  LUIZ 
CLÁUDIO DA SILVA, nomeado pela Portaria  24/09, para 
exercer o Cargo de Assistente I – DAS-107-5, a Gratificação 
de  Representação  de  Gabinete,  no  percentual  de  50% 
(cinqüenta por cento), sobre os seus vencimentos.

Silva Jardim, 01 de julho de 2009.

PORTARIA Nº 048/2009

 EXONERAR,  a  partir  desta  data,  a  Srtª.  LUMA 
ROSALINA  LOPES,  brasileira,  Solteira,  CI.  nº 
24.085.347-3  -  DETRAN  e  CPF  nº  132.627.467-89, 
nomeada  pelo Portaria  nº16  de  janeiro  do corrente  ano, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, 
Símbolo DAS-103-3. 

Silva Jardim, 31 de julho de 2009.

PORTARIA Nº 049/2009

REDUZIR,  a  partir  desta  data,  as  Gratificações de 
Representação  de  Gabinete,  dos  Cargos  Comissionados 
DAS-101-1,  DAS-102-2  e  DAS-103-3,  o  percentual  de 
10% (dez por cento), sobre os seus vencimentos.

Silva Jardim, 01 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 050/2009

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  MARLENE 
VIANA, brasileira, CI. nº 09.711.574-5 - DETRAN e CPF 
nº 019.100.887-73 , para exercer o Cargo em Comissão de 
Assessor Legislativo, Símbolo DAS-103-3.

Silva Jardim, 01 de agosto de 2009.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E 
ASSSISTÊNCIA  SOCIAL  NO  USO  DE  SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

PORTARIA Nº 037/2009

Designar  a  servidora  Angela  Maria  da  Costa  Brito 
Fonseca  –  Supervisora  da  Estratégia  Saúde  da  Família  - 
matrícula  nº  1378/1,  para  exercer  a  coordenação  do 
Programa  Integral  a  Saúde  da  Mulher  da  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir desta data.

Silva Jardim, 09 de setembro de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - SETEMBRO/2009

PORTARIA Nº 038/2009

Designar  a  servidora  Elis  Regina  do  Colto  Leitão 
Batista –  Agente  Administrativa,  Mat.:  701/3,  para 
Coordenar o Setor de Faturamento da Secretaria Municipal de 
Saúde e Assistência Social, a partir desta data.

Silva Jardim, 09 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 039/2009

Tornar  sem efeito a portaria nº 027 de 11 de maio do 
corrente  ano,  que  designou  a  servidora  Tereza  Cristina 
Abrahão  Fernandes –  Enfermeira  –  mat.  2046/0,  para 
coordenar  a  equipe do setor  de Higienização  da  Policlínica 
Municipal Aguinaldo Moraes.

Silva Jardim, 09 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 040/2009

Tornar  sem efeito a portaria  nº 08 de 02 de fevereiro 
do  corrente  ano,  que  designou  a  servidora  Maria  Dias 
Ferreira –  mat.  997/0,  para  exercer  a  coordenação  de 
Vigilância Epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde 
e Assistência Social.

Silva Jardim, 09 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 041/2009

Designar  a  servidora  Tereza  Cristina  Abrahão 
Fernandes –  Enfermeira  –  mat.  2046/0,  para  coordenar  o 
Programa  de  Vigilância  Epidemiológica  da  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir desta data.

Silva Jardim, 09 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 042/2009

Tornar  sem efeito  a  portaria  nº  10  de  02  de  fevereiro  do 
corrente ano,  que designou o médico  Dr Carlos Arany da 
Cruz Martins – mat. 1007/3, para coordenar a Vigilância em 
Saúde da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Silva Jardim, 09 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 043/2009

Designar a servidora Tereza Cristina Abrahão Fernandes – 
Enfermeira  –  mat.  2046/0,  para  coordenar  o  Programa 
Vigilância  em  Saúde  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e 
Assistência Social, a partir desta data.

Silva Jardim, 09 de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 044/2009

Designar  o  Enfermeira  Nazaré  Pinheiro  Ferreira, 
COREN-RJ nº  26403 - matrícula  nº672/6  para   exercer  a 
Coordenação  do  Programa  Viva  a  Mulher  da  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social, a partir desta data.

Silva Jardim,  de setembro de 2009.

PORTARIA Nº 045/2009

 Retificar a Portaria de nº 37 de 09 de setembro do corrente 
ano, que designou a servidora Angela Maria da Costa Brito 
Fonseca – matrícula  nº  1378/1,  no que tange  ao nome da 
servidora, por equívoco está incorreto passando a ser Angela 
Maria da Costa Brito.

Silva Jardim, 14 de setembro de 2009.

Dr. Rodrigo Alves Torres Oliveira
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 3878/4



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - SETEMBRO/2009

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária

1 Wanderson Fernandes de Moraes 800 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
2 Yanko dos Santos Rodrigues 801 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
3 Geovana Duarte da Motta 802 Técnico de Laboratório 11-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
4 Luiz Henrique Ribeiro da Silva 803 Técnico em Radiologia 18-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
5 Vania Siqueira Cesar Leite 804 Técnico de Enfermagem 01-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
6 Daniele de Jesus Pereira 805 Técnico de Enfermagem 01-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
7 Eliane Souza da Silva 806 Técnico de Enfermagem 01-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
8 Edinaldo Nascimento Viana 807 Técnico de Laboratório 01-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
9 Ledenir Caldeira Tinoco 808 Técnico de Laboratório 05-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
10 Neidemar Barcelos Pinto 809 Técnico de Laboratório 01-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
11 Telma Felix dos Santos 810 Técnico de Laboratório 01-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
12 Lya Magalhães Pinto Pereira 811 Médico Plantonista 13-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 2.800,00 08011030200072017002 – 319004 – SEMSA
13 Angela Maria da Costa Brito 812 Supervisora 01-Set-09 31-Dez-09 ESF R$ 2.060,00 08011030200072017002 – 319004 - SEMSA
14 Amanda Diniz da Silveira Silva 813 Agente Comunitário de Saúde 09-Set-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
15 Ana Paula de Amorim Santiago 814 Coordenadora 01-Set-09 31-Dez-09 PAIF FEDERAL R$ 1.109,56 11010824400232021 - 319004 ‑ SEMTHPS
16 Guimarães de Oliveira Santos 815 Guarda Municipal 10-Set-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
17 Maira do Valle Martins 816 Fisioterapeuta 16-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 1.109,56 
18 Fernanda Cardoso Givigier 817 Técnico de Enfermagem 16-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
19 Maiko da Silva Nogueira 818 Técnico de Enfermagem 16-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
20 Marcolino Afonso Ferreira 819 Técnico de Enfermagem 16-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
21 Aparecida da Silva Força 820 Técnico de Enfermagem 05-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 
22 Claudio Pessoa de Ara ujo Soares 821 Médico Ambulatório (Urologista) 15-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 1.410,00 
23 Gonzalo Adolfo Madiedo Lizarazo 822 Médico Ambulatório (Angiologista) 22-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 1.410,00 
24 Julio Cesar Horacio de Souza Kohen 823 Médico Ambulatório (Radiologista) 11-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 1.410,00 
25 Jose Raimundo Monteiro da Silva 824 Médico Plantonista 10-Set-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 2.800,00 08011030200072017002 – 319004 – SEMSA
26 Adriana Fernandes Morais Rocha 829 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
27 Aline Pereira dos Santos 830 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
28 Cleia Barreto Barboza da Costa 831 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
29 Deusilene da Silva Moreira 832 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
30 Elaine do Espirito Santos Moraes 833 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
31 Elma Araujo Leite 834 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
32 Iana Pereira de Sousa Braga 835 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
33 Yara Pinheiro da Silva 836 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
34 Jacqueline de Souza Jacquet 837 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
35 Juliana Espirito Santo de Sá 838 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
36 Jurema Moraes Lemos 839 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
37 Leivanda Soares de Souza Walviesse Correia 840 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
38 Lieni Vieira de Carvalho Guimarães 841 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
39 Maria Cilene Pacheco de Andrade Carvalho 842 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
40 Marcia da Silva Alves 843 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
41 Marilene Azevedo Lima Campos 844 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
42 Valeria da Silva Tavares 845 Professor Docente II 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
43 Aline Alves de Freitas 846 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
44 Ana Paula Galdino Fagundes 847 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
45 Angela Marcia de Oliveira Ferreira 848 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
46 Bruna dos Santos França 849 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
47 Clotilde Maria Castro Valviesse 850 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
48 Davi da Conceição Freitas 851 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
49 Dilceia Pereira da Silva 852 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
50 Dilma Gomes Jovita de Oliveira 853 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
51 Eunice Batista da Silva Cunha 854 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
52 Vera Lucia da Silva Alves 855 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
53 Gelly Cardozo Garcia 856 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
54 Gilvanete Toledo Dutra 857 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
55 Ivan Carlos Fonseca 858 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
56 Ivanete da Silva Lopes 859 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
57 Jorcilene Coelho de Souza 860 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
58 Luzia Francisca dos Santos 861 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

                                    RELAÇÃO  DE  CONTRATOS  DO  MÊS  DE  SETEMBRO  ANO  DE  2009

08011030200072017002 - 319004– SEMORD

08011030200072017002 - 319004– SEMORD

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004– SEMORD

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

08011030200072017002 - 319004 - SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 09  - 
SETEMBRO/2009

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 09
SETEMBRO/2009

Prefeito: Marcello Cabreira Xavier
Vice-Prefeito: Fernando Augusto Bastos da 
Conceição
Chefe de Gabinete: Elmari Alves do 
Nascimento

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura 
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva  
Monteiro (Agente Administrativo).

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária

59 Manoel Carlos Correa 862 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
60 Merian Freire Santos 863 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
61 Mirian de Oliveira Soares 864 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
62 Moyses Martins da Silva 865 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
63 Nayara de Oliveira Mira 866 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
64 Rafael Dias da Silva 867 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
65 Rosimele Conceição Graça 868 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
66 Roseni de Souza de Araujo 869 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
67 Rosicle dos Santos Soares 870 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
68 Sandra Regina de Souza 871 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
69 Sandra Helena da Conceição 872 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
70 Sueli Maria de Campos 873 Servente 17-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC  R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
71 Edna Ferreira Antunes 875 Técnico de Laboratório 09-Set-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 

                                    RELAÇÃO  DE  CONTRATOS  DO  MÊS  DE  SETEMBRO  ANO  DE  2009

08011030200072017002 - 319004 - SEMSA


